
議員名

1 収　　　入

円

2 支　　　出

3 残　　　額 円

様 式 第 ４ 号 （ 第 ６ 条 関 係 ）

令和６年度政務活動費収支報告書（出納簿）

吉 岡 正 晴

政 務 活 動 費 360,000 

（単　位　：　円）

科 目 金 額 備 考

研 究 研 修 費 0 

調 査 旅 費 0 

要請・陳情活動費 0 

資 料 作 成 費 45,440 

資 料 購 入 費 83,427 

広 報 費 0 

合 計 128,867 

　　　　　　　　　　　（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記入する。

231,133 



（単位　：円）　

1 6 5 6

2 6 6 26

3 6 6 26

4 6 6 30

5 6 7 9

6 6 7 19

7 6 8 9

8 6 12 24

9 7 2 24

10 6 4 19

11 6 12 19

12 7 2 7

13 7 2 16

14 7 2 20

15 7 2 20

円

政 務 活 動 費 収 支 差 引 簿

議員名 吉 岡 正 晴

支 出

研究研修費 調査旅費
要請・陳情
活 動 費

資料作成費 資料購入費 広 報 費

令和６年度分政務活動費 360,000 360,000 

プロジェクター、ＰＣ周辺機器など
（1/2） 45,440 314,560 

書籍「米英東亜侵略史」 537 314,023 

書籍「海と毒薬」 398 313,625 

書籍「現代語訳　論語と算盤」 902 312,723 

書籍「脳科学で解く心の病」 3,520 309,203 

書籍「『後回し』にしない技術」 1,202 308,001 

書籍「『専門家』以外の人のための
リサーチ＆データ活用の教科書」 1,587 306,414 

自治体情報誌ディーファイル（2024
年4月～2025年3月）購読料 60,060 246,354 

西日本新聞（2025年12月～2024年
2月）購読料※アプリ 3,300 243,054 

書籍「これだけでOK！仕事に使え
るワード エクセル パワーポイント」 1,375 241,679 

書籍「医療福祉サービスガイドブッ
ク2024年度版」 2,739 238,940 

書籍「市民と議員のための自治体
財政」 1,650 237,290 

書籍「教師崩壊　先生の数が足り
ない、質も危ない」 547 236,743 

書籍「自治体議員が知っておくべ
き政策財務の基礎知識」 3,300 233,443 

書籍「１時間で議会対応のコツがわ
かる本」 2,310 231,133 

0 0 0 45,440 83,427 0 

支出合計 128,867 

№ 年月日 摘 要
交 付

決定額
残 額

計 360,000 231,133 


